
令和２年２月 26 日 

東京都看護協会 南部地区支部 

会  員    各 位 

東京都看護協会 南部地区支部長 

佐 藤 文 江 

 

地区支部総会に係る「委任状」の提出のお願い 
 

平素より当地区支部の活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

既にご案内のとおり、当地区支部は、下記記載の要領で定期地区支部総会を開催いたします。 

ご承知のとおり、現在、我が国では、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染対策及び感染制

御が喫緊の課題となっております。しかし、地区支部総会は、公益社団法人日本看護協会及び公

益社団法人東京都看護協会の運営とも関連を有しており、このような状況のもとでも開催をしな

ければなりません。会員の皆様には、まずはこの点をご理解いただきたく、お願い申し上げます。 

ただ、上記の課題への取組として、現在、私たち看護職には所属する医療機関における診療及

び看護の業務に、より一層重点を置いて活動することが社会的に期待されています。 

そこで、開催される地区支部総会には、特に議事に参加をする必要がある人を除いて、実際

にご来場いただく方法ではなく、議決権の行使を含めて「委任状」を提出いただく方法でご参

加をいただくことが適当であるとの判断に至り、ご連絡を差し上げた次第です。つきましては、

「委任状」を提出していない会員の方は、所定の期限までに既に送付いたしました「委任状」を

ご提出いただきたく、お願い申し上げます。 

なお、報告された事項に関しては、後日、公益社団法人東京都看護協会の Web サイトに掲載す

る方法で開示をいたします。そちらをご覧ください。 

以上、ご理解とご協力をいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

【令和元年度（2019 年度） 東京都看護協会南部地区支部 定期地区支部総会】 

 

日  時  令和２年３月 10 日（火） 18：30～19：00 

場  所  公益社団法人東京都看護協会 会館 

      東京都新宿区西新宿四丁目２番 19 号 

議題 

 1)報告事項 

平成 31 年度（2019 年度）南部地区支部 活動報告 決算報告及び監査報告 

 2)議決事項 

  第一号議案 令和 2 年度 南部地区支部改選委員及び推薦委員の選出について 

        候補者の紹介、承認 

  第二号議案 令和 3 年度 東京都看護協会代議員及び予備代議員の選出、承認 

  第三号議案 令和 3 年度 日本看護協会代議員及び予備代議員の選出、承認 

 3)報告事項 

  令和 2 年度 南部地区支部活動計画(案) 予算(案) 

                    【委任状送付先・お問い合わせ】 

 

 

 

東京都看護協会南部地区支部 書記 

石 澤  緑 

〒150-0001 

東京都渋谷区神宮前 4-3-6 

伊藤病院 看護部 

TEL 03-3402-7411（代表） 


